



Til Emil Sloth Andersen (Å)

Politikersvar til Emil Sloth Andersen (Å) - Politiker- spørgsmål om brug af det Kongelige Teater

Emil Sloth Andersen har den 11. september 2023 stillet følgende spørgsmål:

"Spørgsmål

Hvad er status på den igangværende vurdering af ordningen om borgerrepræsentations-medlemmers brug af Det Kongelige Teater?

Har forvaltningen andre bud på løsninger, der tillader, at politikere kan se forestillinger på Det Kongelige Teater uden at billetten er at betragte som en gave?

Motivation

Alternativet bliver kontaktet af medier, der ønsker at få afklaring på, hvad status er i arbejdet med økonomiforvaltningens vurdering af ordningen, der giver borgerrepræsentanter mulighed for at gå gratis i teater. Vi kan forstå, at sagen er blevet diskuteret under orienteringspunkterne til gruppeforpersonsmøde. Vi ønsker en afklaring på status med arbejdet. Vi er samtidig optagede af hurtigst at finde en løsning, der ikke kan drages tvivl, og som sikrer, at politikere i videst mulig omfang kan stifte nært bekendtskab med Det Kongelige Teater."

Økonomiforvaltningens svar

Københavns Kommune yder et årligt driftstilskud til Det Kongelige Teater. Beslutningen herom blev i 2004 truffet efter forhandlinger med regeringen. En del af dette tilskud er øremærket til nogle særlige fokusområder, som er af særlig interesse for Københavns Kommune og kommunens borgere, og som teatret efter samarbejdsaftalen er forpligtet til årligt at afrapportere på.

Som led her heri har medlemmer af Borgerrepræsentationen mulighed for at overvære forestillinger i teateret.

Økonomiforvaltningen er som led i det løbende samarbejde med teateret i færd med at kigge på, hvorvidt og i hvilket omfang denne ordning skal præciseres med henblik på, at det sikres, at overværelse af

19-09-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 14967

Dokumentnummer i F2
3872994

Sagsnummer eDoc
2023-0368034

Sagsbehandler
Laura Katrine Svenstrup

forestillinger sker i overensstemmelse med varetagelse af det kommunale formål.

Økonomiforvaltningen vil naturligvis orientere medlemmer af Borgerrepræsentationen om resultatet heraf.